
 
 

1 

 

Dne:…………..  Zpracoval: ……………… 

 

Projekt Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 

meziobecní spolupráce,reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

 
Mikroregion Čáslavsko 

dobrovolný svazek obcí 
 

ZÁPIS ZE 6. SETKÁNÍ STAROSTŮ MIKROREGIONU ČÁSLAVSKO 

ze dne 06. 12. 2018 

Místo: Klub Gumárna Čáslav 

1) Prezence zástupců členských obcí  

Setkání se zúčastnilo 18 z 24 členských obcí. Dále se zúčastnili 3 obce, které mají zájem 

vstoupit do Mikroregionu Čáslavsko a hosté. Zahájení se chopil předseda DSO Jan Jiskra.  

2) Program setkání 

a. Prezentace účastníků 

b. Seznámení se s novými zástupci obcí 

c. Prezentace společnosti Tlapnet s.r.o. 

d. Krátká informace z ÚP – Ing. Kaše 

e. Rekapitulace činnosti CSS 

f. Představení nové posily kanceláře MKRG – Ing. Adéla Mocová Rybová 

g. Dotazník spokojenosti s CSS 

h. Rozpočtové provizorium  

i. Závěr + diskuze  

j. Volná zábava s občerstvením a bowling 

 

 



 
 

2 

 

Dne:…………..  Zpracoval: ……………… 

 

3) Seznámení s novými zástupci obcí  

Předsedající pan Jan Jiskra vyzval zúčastněné, aby se krátce představili. Poté se 

všichni představili a řekli kde působí (jméno, příjmení, obec, funkce). 

4) Prezentace společnosti Tlapnet s.r.o.  

Obchodní zástupci ze společnosti prezentovali možnosti, které Tlapnet s.r.o. nabízí:  

5) Krátká informace z ÚP 

Prezentace plánů a možností ÚP na rok 2019. 

6) Rekapitulace činnosti CSS 

Manažerka zrekapitulovala dosavadní činnost kanceláře Mikroregionu Čáslavsko. 

Vyjmenovala veškeré projekty, které již byly realizovány:  

Veletrh studijních oborů a pracovních příležitostí – uskutečněné již dva ročníky. 

V roce 2017 byl tento veletrh realizován ve spolupráci s MAP Čáslav. 

Ples Mikroregionu Čáslavsko – díky velké úspěšnosti předchozích ročníku, bude 2. 

března uskutečněn třetí ples Mikroregionu Čáslavsko.  

Příměstský tábor – v létě roku 2017 byl uskutečněn první ročník příměstského táboru 

ve spolupráci s obcí Krchleby. Pro úspěšnost byl tábor zopakován i v letošním roce.  

Zájezdy pro Mikroregion Čáslavsko  

Bezpečné Čáslavsko – kancelář Mikroregionu spolupracuje na projektu Bezpečné 

Čáslavsko s panem Nezbedou. Manažerka vyzvala starosty v případě, že by chtěli na 

web Bezpečné Čáslavsko přidat příspěvek, stačí kontaktovat kancelář CSS.  

Realizace školení – kancelář uspořádala již několik školení – BOZP, trestně právní 

odpovědnost zastupitelů, školení pro účetní, … V následujícím období chystáme 

školení zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole a další. 

V roce 2019 začne kancelář realizovat setkávání s vedoucími odborů. Starostové toto 

velice ocenili.  

Informace o zákonných povinnostech – starostové jsou pravidelně informováni a 

upozorňováni na zákonné povinnosti z hlediska zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 

přístupu k informacím a zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. I v následujícím období 

bude tato metodická pomoc a kontrola webových stránek pokračovat.  



 
 

3 

 

Dne:…………..  Zpracoval: ……………… 

Specialista na veřejné zakázky – od června 2017 má kancelář podporu na veřejné 

zakázky. Specialistkou se stala paní Marie Francová starostka obce Třebonín. 

Manažerka vyzvala nově zvolené starosty, aby se na kancelář CSS s jakýmkoliv 

probléme, dotazem, žádostí o pomoc obrátili. Upozornila, že kancelář Mikroegionu 

Čáslavsko je tady především pro ně. Následně předala slovo pověřenkyni paní Marii 

Francové.  

Pověřenec – paní Marie Francová zrekapitulovala problematiku GDPR. Upozornila na 

to, že je jejich pověřenec a v případě jakýchkoliv problémů se na ní mohou obracet.  

 

7) Představení nové posily kanceláře CSS – Ing. Adéla Mocová Rybová 

Paní Ing. Mocová se představila zástupcům obcí a sdělila jim ve zkratce dotační 

možnosti. Předala všem svůj kontakt a vyzvala starosty, aby v se v případě zájmu na 

ní ohledně dotací obraceli.  

8) Rozpočtové provizorium  
 
DSO Mikroregion Čáslavsko bude začátkem roku 2019 hospodařit na základě 
rozpočtového provizoria (dle §13 zák. 250/2000Sb.) a to do schválení rozpočtu pro 
rok 2019 (leden 2019). DSO bude hradit veškeré závazky jen plynoucí z běžného 
provozu  

 
Návrh usnesení 
DSO Mikroregion Čáslavsko  schválilo rozpočtové provizorium pro rok 2019. 
PRO: 18 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2018.6. bylo schváleno 

9) Dotazník spokojenosti 

Manažerka paní Fiedlerová poprosila starosty, aby během setkání vyplnili a odevzdali 

dotazník. Vysvětlila, že je to pro tým CSS důležitou zpětnou vazbou a budou rádi za 

jakékoli návrhy a nápady.  

10) Závěr + diskuze 

Tým pracovníků CSS popřál starostům krásné prožití vánočních svátků a šťastný nový 

rok.  


